
- 1 - 

ZPRAVODAJ STK MOKS CHEB-SOKOLOV 
č.1 / 2009-2010 

http://ch-so.kuzelky.net/  
 

31. ledna 2010 Mistrovství jednotlivc ů 2010 

 

Mistrovství jednotlivc ů MoKS Cheb-Sokolov 2010 
 
Tento víkend byly rozděleny zbývající tituly Mistrů Meziokresu pro rok 2010. Turnaj seniorů se konal již 
9. ledna 2010 a jeho výsledky jsou zde samozřejmě také. Z jednotlivých turnajů samozřejmě hráči postupují 
na Mistrovství Karlovarského kraje. Ovšem termíny a počty účastníků krajských Mistrovství nebyly zatím 
definitivně stanoveny, jak asi všichni víte, je to z důvodů nemoci předsedy STK KvKKS. VV KKS jedná 
3. 2. 2010 a na svém jednání všechny parametry soutěží stanoví. Brzy poté dostanete všechny potřebné 
informace k MJ KvKKS. 
Všem postupujícím do krajských mistrovství přeji mnoho úspěchů v bojích o přední umístění a třeba i postup 
na turnaj vrcholný, tedy na Mistrovství republiky. 
 

Muži 

Sobota 30. ledna 2010, kuželna Manželé Utikalovi - Hazlov 
 
V kategorii nastoupilo plánovaných 28 hráčů. Zcela chyběli zástupci Kraslic a jejich 3 místa byla na poslední 
chvilku obsazena dle pořadí z MJ 2009. Je zřejmé, že Hazlov je oddíl s největší a nejkvalitnější základnou a 
MJ se navíc koná (a zřejmě i mnoho dalších let konat bude) na jeho drahách, což je pro jeho hráče nesporná 
výhoda. Ovšem to je status quo a musíme to brát jako fakt. Takže nikoho nepřekvapí, že domácí opět hráli 
první housle, a to docela výrazně. Všechny medaile, mezi prvními šesti pět hráčů, v první patnáctce celých 
deset. Opět musím vyjádřit zklamání, že nepadla šestistovka, i když k ní měl mistr ve finále hodně blízko. 
Jelikož jsem byl na místě a vnímal předturnajový „cvrkot“, nemohu si odpustit poznámku, že by takovému 
turnaji určitě více slušela lepší příprava kuželny ke hře. Tím samozřejmě myslím přípravu zařízení a určitě ne 
zázemí, to bylo v naprostém pořádku, stejně jako organizace akce. Domácí hráči by měli svou nespornou 
kvalitu umět ukázat i na dobře připravené kuželně a nikoli záměrně kuželnu nepřipravit a tím ještě zvětšit 
svou již tak hodně velkou výhodu před zbytkem startovního pole. Pokud domácí svůj postoj změní, dočkáme 
se jistě i těch šestistovek. To, že v Hazlově padají, je naprosto zřejmé. 
Kvalifikace byla podobně jako vloni na čele nesmírně vyrovnaná a nabitá. První dvojička zbytku trošku 
poodskočila – J.Běloch měl 563 a B.Maněna 561, ten však bohužel musel odjet a své místo ve finále 
přenechal devátému v pořadí. Následovalo šest hráčů v 8 bodech. Třetí byl S.Novák s 550 a pak to bylo 
natěsnané – P.Repčík 545, S.Květoň a P.Rajlich 543, M.Wittwar a F.Mazák 542 a tím zmíněným devátým 
finalistou byl P.Hájek s 538, který ovšem zdaleka neřekl své poslední slovo. Postup do finále unikl ostříleným 
borcům jako jsou J.Beneš, O.Maršát a Vl.Veselý. A dalším, především pak obhájci titulu J.Bulantovi, dále 
J.Seidlovi, M.Bublovi či Z.Eichlerovi zřejmě i postup na mistrovství kraje. 
Finále začal od podlahy Petr Hájek , který po vyrovnané a bezchybné hře zahrál pěkných 590 bodů, které 
mu nakonec přinesly stříbrnou medaili (celkem 1128). Z první čtyřky zaútočil i Michael Wittwar , který zahrál 
559, celkově 1101, za něž bral nakonec bronz. Petr Rajlich  vyrovnal svůj výkon z kvalifikace 543 a 
celkových 1086 mu v nabitém pořadí přineslo 7. místo. Františku Mazákovi  se ve finále nedařily Plné a 
výkon 511 (celkem 1053) znamenal stále výborné 8. místo.  
Ve velkém finále hrál výtečně Jiří Běloch a když dal na třetí dráze 168 (s Dorážkou 72 !), bylo jasné, že 
směřuje k titulu. Nakonec skončil těsně pod velkým kopcem – 597, dohromady porazil 1160 kuželek, což je 
výkon letošního mistra meziokresu. Zbývající trojice velkého finále hrála velmi vyrovnaně, přetahovala se o 
kuželky a celá útočila v závěru již „jen“ na bronz, ovšem nakonec neúspěšně. Zřejmě největší překvapení 
turnaje Stanislav Kv ětoň se zlepšil na 554 a zůstal těsně pod jedenáctistovkou – 1097 – a vybojoval 
nepopulární čtvrté místo. Pavel Rep čík dal ve finále 552 a dosáhl navlas stejného výkonu 1097, ale horší 
Dorážka ho odsunula na 5. příčku. Stanislav Novák  mohl posledním hodem oba dva soupeře překonat, ale 
trojka znamenala výkon 544, celkem 1094 a šesté místo.  
 
 
 
 



- 2 - 

Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel Pl Do Ch Cel Pl Do Ch Cel 

1. Běloch Jiří Jiskra Hazlov 359 204 2 563 394 203 5 597 753 407 7 1160 

2. Hájek Petr Jiskra Hazlov 360 178 2 538 380 210 0 590 740 388 2 1128 

3. Wittwar Michael Jiskra Hazlov 364 178 3 542 370 189 6 559 734 367 9 1101 

4. Květoň Stanislav Jiskra Šabina 353 190 10 543 376 178 10 554 729 368 20 1097 

5. Repčík Pavel Jiskra Hazlov 379 166 5 545 369 183 2 552 748 349 7 1097 

6. Novák Stanislav Jiskra Hazlov 370 180 3 550 354 190 7 544 724 370 10 1094 

7. Rajlich Petr Loko Cheb 358 185 3 543 380 163 5 543 738 348 8 1086 

8. Mazák František Jiskra Hazlov 366 176 2 542 335 176 7 511 701 352 9 1053 

9. Maněna Bohumil Jiskra Šabina 378 183 3 561         

10. Beneš Jiří Jiskra Šabina 350 185 6 535         

11. Maršát Ota Jiskra Hazlov 363 166 5 529         

12. Veselý Vladimír Jiskra Hazlov 370 156 10 526         

13. Bulant Jaroslav Jiskra Hazlov 353 172 3 525          

14. Seidl Jindřich Jiskra Hazlov 345 179 6 524         

15. Bubla Miroslav Jiskra Šabina 365 157 3 522         

16. Eichler Zdenek Loko Cheb 353 166 7 519          

17. Kubík Jan Loko Cheb 346 164 5 510         

18. Nováček Jiří Loko Cheb 354 155 5 509         

19. Pešek Pavel Jiskra Šabina 383 125 11 508         

20. Jedlička Petr Jiskra Hazlov 347 154 6 501         

21. Pilař Václav Jiskra Aš 348 146 13 494         

22. Buďka Václav Jiskra Aš 330 162 14 492         

23. Kupčík Albert TJ Lomnice 346 146 10 492         

24. Slavík Hanuš TJ Lomnice 336 155 12 491         

25. Střeska Václav Jiskra Aš 320 169 10 489         

26. Kučera Pavel Jiskra Šabina 350 126 14 476         

27. Kožíšek Luboš Jiskra Šabina 340 131 8 471         

28. Šimáček Petr TJ Lomnice 329 134 9 463         

Nej 

Nejlepší Plné Běloch Jiří 394  (finále) 
Nejlepší Dorážka Hájek Petr 210  (finále) 
Nejméně chyb Hájek Petr 0  (finále) 
 
Nejlepších 60 hs Běloch Jiří 306  (finále) 
Nejlepších 30 hs Běloch Jiří 168  (finále) 
Nejlepší „malé“ Plné Maršát Ota 109  (kvalifikace) 
Nejlepší „malá“ Dorážka Běloch Jiří 72  (finále)  
 
Celkem 39× zahráli hráči bez chyby (ze 144 třicítek). 

Ženy 

Neděle 31. ledna 2010, kuželna Manželé Utikalovi - Hazl ov 
 
Turnaje žen, tentokrát společného se seniorkami, se zúčastnilo 19 hráček, z toho 2 juniorky, které byly kvůli 
malému počtu tentokrát začleněny mezi ženy. Smutný trend poklesu počtu hráček na MJ se bohužel příliš 
nezlepšil (vloni hrálo pouhých 16 žen). 
V přední části startovního pole se dařilo Martin ě Pospíšilové , která brala za 527 bodů bronzovou medaili. 
Z první poloviny startujících se přes 500 dostaly už jen dvě hráčky – Marie Hertelová  skončila výkonem 509 
na pátém místě a Soňa Šimáčková  obsadila s 504 sedmé místo (nejlepší Plné). Pak útočila Andrea 
Špačková , ale nakonec zůstala na součtu 520 a do čela se neprobojovala – bylo z toho konečné čtvrté 
místo. Pětistovku poté pokořila i šestá Eva Suchánková  – 504. Vrchol přišel v závěru soutěže, kdy 
nastoupily dvě z favoritek Zuzana Kožíšková a Iveta Heřmanová. Zuzana měla lepší Plné, Iveta zase 
Dorážku. Během jejich startu bylo jasné, že útočí na nejvyšší posty. Před poslední třicítkou byly karty lépe 
rozdány pro Zuzanu Kožíškovou , která svou šanci nepustila a titul výkonem 546 obhájila. Iveta He řmanová  
se výtečnou poslední třicítkou (150) dostala na 532 a vyhoupla se na stříbrnou příčku. 
 



- 3 - 

Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel 
1. Kožíšková Zuzana Jiskra Šabina 357 189 7 546 
2. Heřmanová Iveta Loko Cheb 335 197 3 532 
3. Pospíšilová Martina Jiskra Aš 347 180 3 527 
4. Špačková Andrea Jiskra Šabina 357 163 11 520 
5. Hertelová Marie Jiskra Aš 349 160 3 509 
6. Suchánková Eva Jiskra Aš 330 174 6 504 
7. Šimáčková Soňa TJ Lomnice 372 132 16 504 
8. Utikalová Miroslava Jiskra Hazlov 328 161 6 489 
9. Winklerová Zuzana TJ Lomnice 322 154 8 476 
10. Husníková Dagmar Loko Cheb 332 140 12 472 
11. Rybárová Hana Jiskra Hazlov 332 133 15 465 
12. Viewegová Pavla Jiskra Aš 333 126 10 459 
13. Benešová Iveta Jiskra Hazlov 328 128 12 456 
14. Trampuschová Andrea Jiskra Hazlov 315 135 11 450 
15. Prouzová Monika TJ Lomnice 329 120 16 449 
16. Jarinová Klára Jiskra Hazlov 325 121 17 446 
17. Krátká Petra TJ Lomnice 313 124 16 437 
18. Mašková Yvona Loko Cheb 311 113 12 424 
19. Hammerlová Petra Jiskra Aš 306 105 19 411 

Nej 

Nejlepší Plné Šimáčková Soňa 372 
Nejlepší Dorážka Heřmanová Iveta 197 
Nejméně chyb Heřmanová Iveta 3 
 Pospíšilová Martina 3 
 Hertelová Marie 3 
 
Nejlepších 60 hs Kožíšková Zuzana 276   
 Heřmanová Iveta 276 
Nejlepších 30 hs Heřmanová Iveta 150   
 Šimáčková Soňa 150   
Nejlepší „malé“ Plné Hertelová Marie 99   
Nejlepší „malá“ Dorážka Heřmanová Iveta 61   
 Suchánková Eva 61  
 
Celkem 9× zahrály hráčky 30 hs bez chyby (ze 76 třicítek), z toho Iveta Heřmanová a Marie Hertelová 2×. 
 

Senio ři 

Sobota 9. ledna 2010, kuželna Manželé Utikalovi - H azlov 
 
První letošní mistrovství se muselo konalo v předstihu v Hazlově (Krasličtí nechtějí nic pořádat a další 
čtyřdráhu prostě nemáme). Informační šum před turnajem způsobil, že přijeli dokonce 33 hráč, tedy dokonce 
o jednoho více proti plánu. VV operativně rozhodl, že se mohou zúčastnit všichni přítomní a turnaj se tak o 
hodinu protáhl.  
Domácí hráči hráli prim, ovšem ne tak výrazně jako vloni. Titul doma zůstal, ale další medaile již nikoli. Do 
šestky se vešlo 6 hráčů Hazlova, ale to bylo vše. 
Z první dvacítky překonali pětistovku pouze 4 hráči. Především šabinský Gerhardt Brandl , který se 
především díky poslední třicítce (151) dostal až na výkon 543, který nakonec znamenal bronzovou medaili. 
Další tři výkony pod 520 znamenaly umístění na začátku druhé desítky. Závěrečná část turnaje přinesla již 
výkony - ze zbývajících 13 hráčů se přes 500 dostalo 9. Nejdříve se dostal o  jediný bod do čela Jiří Guba  
z Lomnice výkonem 544 a nakonec bral stříbro. Ve stejné rundě dosáhl domácí Jarda P řibyl nához 526, 
který znamenal konečné šesté místo. V předposlední rundě vynikli domácí František Mazák  – 535 a 4.místo 
a chebský Bohumil Vyle ťal – 8.místo za 523. Vrchol přišel nakonec – domácí Pavel Ben čík především díky 
výtečným Plným (403 znamená průměr přes 100 na dráhu) a perfektnímu finiši (poslední třicítka 167) 
přesvědčivě získal titul za výkon 576. Vyrovnaný souboj, ovšem daleko za mistrem, spolu v poslední rundě 
svedli celkově pátý Ji ří Kačírek  (Kraslice) – 527 a sedmý Ji ří Plavec  (Aš) – 526. 
 



- 4 - 

Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel 
1. Benčík Pavel Jiskra Hazlov 403 173 8 576 
2. Guba Jiří TJ Lomnice 358 186 5 544 
3. Brandl Gerhard Jiskra Šabina 351 192 3 543 
4. Mazák František Jiskra Hazlov 366 169 9 535 
5. Kačírek Jiří SKK Kraslice 355 172 3 527 
6. Přibyl Jaroslav Jiskra Hazlov 357 169 5 526 
7. Plavec Jiří Jiskra Aš 363 163 11 526 
8. Vyleťal Bohumil Loko Cheb 345 178 10 523 
9. Šatra František Loko Cheb 342 176 7 518 
10. Veverka Josef Jiskra Šabina 352 166 9 518 
11. Nový Jaroslav Jiskra Šabina 357 156 4 513 
12. Vieweg Václav Jiskra Aš 352 159 7 511 
13. Volf Josef TJ Lomnice 338 168 6 506 
14. Strnad Václav Loko Cheb 359 137 10 496 
15. Lipták Ladislav Loko Cheb 332 161 6 493 
16. Flejšar Jiří TJ Lomnice 338 154 6 492 
17. Cimbala Štefan Jiskra Šabina 324 167 6 491 
18. Basl Václav Jiskra Šabina 352 138 10 490 
19. Haken Petr Jiskra Hazlov 356 133 4 489 
20. Bufka Jiří Jiskra Aš 333 155 10 488 
21. Solín  Jaroslav Jiskra Hazlov 318 168 7 486 
22. Lutonský Erich TJ Lomnice 325 159 11 484 
23. Janouch Petr Jiskra Aš 348 134 18 482 
24. Mišánek Vladimír Jiskra Aš 338 137 10 475 
25. Hromada Lubomír TJ Lomnice 360 113 15 473 
26. Pivoňka Miroslav Loko Cheb 336 135 11 471 
27. Feksa Pavel Loko Cheb 331 138 12 469 
28. Hubáček Pavel Loko Cheb 353 107 19 460 
29. Veselý Václav Jiskra Hazlov 331 124 13 455 
30. Petříček Jaroslav Jiskra Hazlov 314 138 13 452 
31. Schimmer Rudolf TJ Lomnice 343 105 17 448 
32. Beneda Pavel SKK Kraslice 324 108 19 432 
33. Šudák Jiří SKK Kraslice 327 104 16 431 

Nej 

Nejlepší Plné Benčík Pavel 403 
Nejlepší Dorážka Brandl Gerhardt 192 
Nejméně chyb Brandl Gerhardt 3 
 Kačírek Jiří 3 
 
Nejlepších 60 hs Benčík Pavel 296  
Nejlepších 30 hs Benčík Pavel 167 
Nejlepší „malé“ Plné Benčík Pavel 110 
Nejlepší „malá“ Dorážka Solín Jaroslav 61 
 
Celkem 19× zahráli hráči bez chyby (ze 132 třicítek), z toho 2× G.Brandl, Ja.Nový a J.Kačírek 
 

Seniorky 

Neděle 31. ledna 2010, kuželna Manželé Utikalovi - Hazl ov 
 
Seniorek byl třináct, ale pětistovku pokořily osmkrát (ženy jen 7×). Titul si do Aše odvezla Dagmar 
Jedli čková  s 549 body. Obě další medaile putovaly do Lomnice – stříbro získala Věra Martincová  za 543 
a bronz Růžena Kova číková  za 517. Následovaly chebské favoritky Lenka Pivo ňková  a Helena 
Gladavská  – obě 511. O bod méně, tedy 510, dosáhla šestá Jiřina Pet říčková  z Hazlova. Osmičku doplnily 
sedmá Eva Nováčková  (Cheb) s 509 a osmá Anna Davídková  (Aš) s 506. 
 



- 5 - 

Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel 
1. Jedličková Dagmar Jiskra Aš 358 191 7 549 
2. Martincová Věra TJ Lomnice 369 174 2 543 
3. Kovačíková Růžena TJ Lomnice 338 179 2 517 
4. Pivoňovková Lenka Loko Cheb 361 150 10 511 
5. Gladavská Helena Loko Cheb 368 143 6 511 
6. Petříčková Jiřina Jiskra Hazlov 365 145 9 510 
7. Nováčková Eva Loko Cheb 346 163 10 509 
8. Davídková Anna Jiskra Aš 334 172 6 506 
9. Komancová Jana Jiskra Hazlov 338 155 4 493 
10. Hamrová Jana Loko Cheb 360 131 7 491 
11. Viewegová Milada Jiskra Aš 313 135 9 448 
12. Pokorná Františka Jiskra Aš 275 109 24 384 
13. Kovářová Marie Jiskra Aš 268 92 26 360 

Nej 

Nejlepší Plné Martincová Věra 369 
Nejlepší Dorážka Jedličková Dagmar 191 
Nejméně chyb Martincová Věra 2 
 Kovačíková Růžena 2 
 
Nejlepších 60 hs Jedličková Dagmar 283   
Nejlepších 30 hs Jedličková Dagmar 153   
Nejlepší „malé“ Plné Jedličková Dagmar 102   
Nejlepší „malá“ Dorážka Jedličková Dagmar 61   
 
Celkem 15× zahrály hráčky bez chyby (z 52 třicítek), z toho Růžena Kovačíková 3×. 
 

Junio ři 

Neděle 31. ledna 2010, kuželna Jiskra Aš 
 
Proti loňským šesti hráčů pole juniorů bohužel poněkud prořídlo. Nicméně aspoň někdo… 
Hráči podali poměrně vyrovnané výkony, nikdo se markantně neodlišil. Pouze nový mistr Michal Tu ček 
těsně překonal pětistovku a za 502 bral zlato, rozhodla hra do plných. Těsně pod kopcem zůstal stříbrný 
František Seidl  (498) a bronz si odváží Radek Vrba  za 489. Na obhájce Lukáše Kožíška  (484) zbylo čtvrté 
místo. 
 
Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel 
1. Tuček Michal Jiskra Hazlov 358 144 8 502 
2. Seidl František Jiskra Šabina 326 172 8 498 
3. Vrba Radek Jiskra Hazlov 346 143 9 489 
4. Kožíšek Lukáš Jiskra Šabina 332 152 9 484 

 

Dorostenci 

Neděle 31. ledna 2010, kuželna Jiskra Šabina 
 
Do Šabiny přijelo bojovat o titul šest dorostenců. Zlato získal Jakub Rejkuba  (Cheb) za 482 bodů, stříbro 
zůstalo doma a získal ho Marek Zv ěřina  se 480. Bronz si odvezl do Hazlova Miroslav Rep čík (466). 
 
Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel 
1. Rejkuba Jakub Loko Cheb 336 146 10 482 
2. Zvěřina Marek Jiskra Šabina 337 143 14 480 
3. Repčík Miroslav Jiskra Hazlov 342 124 21 466 
4. Seidl Tomáš Jiskra Šabina 331 125 13 456 
5. Repčík Pavel Jiskra Hazlov 324 120 11 444 
6. Čadek Jan Loko Cheb 329 115 12 444 



- 6 - 

 

Dorostenky 

Neděle 31. ledna 2010, kuželna Jiskra Šabina 
 
Turnaje dorostenek se zúčastnilo 5 hráček – dvě domácí a tři z Lomnice. Vyrovnanou bitvu o titul rozhodla 
lepší Dorážka ve prospěch lomnické Lucie Odstr čilíkové  na úkor domácí Moniky Man ěnové  – obě 478. 
Bronz zbyl na obhájkyni Barboru Dvo řákovou  z Lomnice (463). 
 
Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel 
1. Odstrčilíková Lucie TJ Lomnice 329 149 8 478 
2. Maněnová Monika Jiskra Šabina 333 145 9 478 
3. Dvořáková Barbora TJ Lomnice 322 141 8 463 
4. Vajdíková Lucie TJ Lomnice 313 124 14 437 
5. Maněnová Lucie Jiskra Šabina 291 128 16 419 

 

Žáci 

Neděle 31. ledna 2010, kuželna Lokomotiva Cheb 
 
Velmi smutný pohled byl na dvoučlenné startovní pole žáků – ohlášeno bylo pět účastníků. 
Titul získal Matěj Novák  z Hazlova za 392 (plné 300!), stříbro patří Jiřímu Benešovi  ze Šabiny (325). 
 
Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel 
1. Novák Matěj Jiskra Hazlov 300 92 16 392 
2. Beneš Jiří Jiskra Šabina 241 84 18 325 

 

Žákyně 

Neděle 31. ledna 2010, kuželna Lokomotiva Cheb 
 
MJ žákyň se de facto změnilo v oddílové mistrovství Lomnice. Děvčatům se příliš nedařilo, nicméně medaile 
z MJ jim již nikdo nevezme. Titul získala Tereza Štursová , stříbro Petra Odstr čilíková a bronz Nikola 
Nováková . 
 
Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel 
1. Štursová Tereza TJ Lomnice 277 98 12 375 
2. Odstrčilíková Petra TJ Lomnice 244 70 16 314 
3. Nováková Nikola TJ Lomnice 228 59 28 287 

 
 
 
Zpracoval : 
Hanuš Slavík   � Krátká 340, 356 01 Staré Sedlo 
       �M: 605940586; �D: 352628687; �Z: 352614239 
       e-mail : hslavik@volny.cz, hanus.slavik@kuzelky.cz 
       http://www.kuzelky.net/ 


